SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

TỈNH QUẢNG NGÃI

BẢO TÀNG TỔNG HỢP

   Số:       /GM-BTTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 2658/KH-SVHTTDL ngày 24/11/2023 của Sở Văn

hóa Thể thao và Du lịch về việc triển khai lập hồ sơ khoa học di sản văn hóa phi

vật thể đề nghị đưa vào Danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia: Nghệ thuật

trang trí cây nêu của đồng bào dân tộc Co huyện Trà Bồng; trong đó có nội dung

phục dựng cây Nêu Phướn của đồng bào dân tộc Co huyện Trà Bồng.

Bảo tàng tổng hợp tỉnh Quảng Ngãi tổ chức nghiệm thu kết quả phục dựng

cây Nêu Phướn của đồng bào dân tộc Co, huyện Trà Bồng do Nghệ nhân nhân

dân Hồ Ngọc An (xã Trà Thủy, huyện Trà Bồng) thực hiện.

1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở: Văn phòng, Quản lý Văn

hóa, Bảo tàng tổng hợp tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện Trà Bồng;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Trà Bồng;

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy và UBND xã Trà Thủy, huyện Trà Bồng;

- Mời Nghệ nhân nhân dân Hồ Ngọc An và các nghệ nhân thực hiện việc

phục dựng cây nêu.

2. Thời gian: Vào lúc 15 giờ, ngày 28/02/2024 (chiều thứ 4).

3. Địa điểm: Nhà văn hóa thôn 2 xã Trà Thủy, huyện Trà Bồng.

Kính mời quý đại biểu tham dự đầy đủ và đúng thời gian để buổi nghiệm

thu đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Nghĩa

		2024-02-22T09:02:22+0700
	Nguyễn Viết Nghĩa

		2024-02-22T14:01:52+0700

		2024-02-22T14:01:52+0700

		2024-02-22T14:01:52+0700